
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 108/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023, per acquisizione 
fornitura pattumiere per raccolta differenziata rifiuti – CIG B32F7092AD. 
 

L’anno 2024, addì ventiquattro del mese di settembre, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di pattumiere per la raccolta differenziata dei 
rifiuti, per un importo stimato di €. 67.680,00 oltre IVA, comprensivo di opzione di cui all’art. 120, comma 9 del 
Codice per €. 9.180,00. 
 
Dato atto che 
 
In base all’importo stimato, tale fornitura è affidabile ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023. 
Con nota prot. 8581 del 26/08/2024, si è richiesto preventivo per l’esecuzione della fornitura in oggetto a 
Eurosintex srl, con sede a Ciserano (BG), P.IVA e C.F. 02448130167, in possesso di adeguata esperienza, 
competenza e qualificazione per la tipologia delle attività oggetto di affidamento. 
 
Visto che  
 
Con nota prot. 8790 del 02/09/2024, l’operatore economico ha trasmesso preventivo per la fornitura richiesta e 
che, visti i prezzi unitari offerti e considerati i quantitativi per cui si prevede di procedere all’acquisto, il valore 
complessivo dell’affidamento è pari ad €. 45.900,00 oltre IVA. 
 
Visto  
 
Il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 
l'articolo 26, comma 3, ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 26, comma 3bis, del D.Lgs. 9 
aprile 2008, n. 81, in quanto trattasi di mera fornitura di materiali. 
 
Dato atto  
 
Del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023. 
Che, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, visto che l’operatore economico ha già effettuato 
numerose forniture analoghe per questa società, tutte con esito positivo, dimostrando serietà ed affidabilità 
nell’esecuzione dei contratti, non è richiesta la garanzia definitiva per l’esecuzione. 
 
Visto  
 

Il verbale di verifica dell’assenza di cause di esclusione automatica di cui all’art. 94, di cause di esclusione non 

automatica di cui all’art. 95 e il possesso dei requisiti speciali agli artt. 100 e la conseguente proposta di 
aggiudicazione del RUP. 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

a. Di approvare le risultanze della procedura espletata per l’affidamento in via diretta, ai sensi dell’art. 50, 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di pattumiere per la raccolta differenziata dei rifiuti, 
nonché l’esito delle verifiche dei requisiti, conformemente all’art. 99 del D.lgs. n. 36/2023. 

b. Di disporre pertanto l’aggiudicazione, a Eurosintex srl, C.F. 02448130167 con sede a Ciserano (BG), per 
un importo pari a €. 45.900,00 oltre IVA, con attribuzione del CIG B32F7092AD. 

c. Di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice dei contratti pubblici 
mediante scrittura privata, dando mandato al direttore di ConSer VCO, ing. Alberto Colombo, per la 
sottoscrizione del medesimo e dando atto che le clausole contrattuali sono quelle previste dalla richiesta di 
preventivo e dal capitolato. 

d. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto e direttore di esecuzione, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.lgs. n. 36/2023, 
il responsabile dell’ufficio gare e contratti, arch. Rosanna Capella. 

e. Di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 55 comma 2 del 
D.lgs. 36/2023, non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’articolo 18 del D.Lgs. n. 36/2023, poiché́ si 
tratta di acquisto di importo inferiore alla soglia comunitaria. 

f. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-09-26T07:09:49+0000
	GRIECO GIUSEPPE




